
1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace

č. D/0190/2018/KH

(uzavřená dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů)

Poskytovatel dotace: Zlínský kraj 

se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90
zastoupený: Jiří Čunek, hejtman
IČ: 70891320, DIČ: CZ70891320
bankovní spojení: ČS, č. ú. 1827552/0800
(dále jen „poskytovatel“)

a

Příjemce dotace: SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Vsetín
Sídlo: Vsetín, Svárov 1082, 755 01  Vsetín 
IČ: 63701456
typ příjemce: pobočný spolek
zastupuje: Jaromír Polanský, starosta
bankovní spojení: FIO banka a.s. Vsetín, č.ú. 2700517042/2010
zapsaný: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 35860
(dále jen „příjemce“)

I.

Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 20. 02. 2018 smlouvu o poskytnutí dotace č. D/0190/2018/KH (dále jen 
„smlouva“), kterou byla příjemci poskytnuta dotace do výše 555.000 Kč, (slovy: pět set padesát pět tisíc 
korun českých), současně však maximálně 70 % celkových způsobilých výdajů projektu – Podpora 
pobočných spolků SH ČMS okresu Vsetín v roce 2018 (dále jen „projekt“). Na základě žádosti příjemce 
se smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě, kterým se výše dotace zvyšuje o 
20.000 Kč.

II.

Změna smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že se čl. I předmět smlouvy odst. 1.1 mění a nově zní takto:

1.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci neinvestiční dotaci z Fondu Zlínského kraje (dále 
jen „dotace“) do výše 575.000 Kč, (slovy: pět set sedmdesát pět tisíc korun českých), současně 
však maximálně 70 % celkových způsobilých výdajů projektu – Podpora pobočných spolků SH 
ČMS okresu Vsetín v roce 2018 (dále jen „projekt“).

2. Dále se smluvní strany dohodly, že čl. IV Financování projektu se odstavec:

4.1doplňuje takto:

4.1Zbylá část dotace ve výši 20.000 Kč bude příjemci poskytnuta na tentýž účet do 15 dní po nabytí 
účinnosti Dodatku č. 1.

4.2 mění a zní takto:

4.2 Předpokládané celkové způsobilé výdaje projektu činí 821.429 Kč. Pokud skutečné celkové 
způsobilé výdaje projektu překročí výši předpokládaných celkových způsobilých výdajů 
uvedenou v předchozí větě, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud 



2

budou skutečné celkové způsobilé výdaje projektu nižší než předpokládané celkové způsobilé 
výdaje, dojde ke snížení částky dotace uvedené v čl. I. odst. 1.1 smlouvy tak, aby zůstala 
zachována procentní hranice celkových způsobilých výdajů projektu stanovená v čl. I. odst. 1.1.

V případě poklesu celkových způsobilých výdajů projektu je příjemce povinen v termínu pro 
předložení Závěrečné zprávy s vyúčtováním dotace vrátit část poskytnutých prostředků, která 
převyšuje procentní hranici celkových způsobilých výdajů projektu stanovenou v čl. I. odst. 1.1. 

X.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

2. Tento Dodatek č. 1 byl uzavřen na základě svobodné vůle, nikoli v tísni, ani pod nátlakem.

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě
vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce.

4. Dodatek č. 1 podléhá zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon 
o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel odešle v zákonné lhůtě smlouvu 
k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění smlouvy bude příjemce bezodkladně
informován. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů
Schváleno orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje
Datum jednání a číslo usnesení: 05.11.2018, č. usnesení: 0439/Z15/18

Ve Zlíně dne .............................                                             Ve Vsetíně dne ..........................

za poskytovatele  za příjemce

......................................                                                           .................................................
Jiří Čunek Jaromír Polanský
hejtman Zlínského kraje                                                           starosta SH ČMS – OSH Vsetín


